

Leśny Bank Genów Kostrzyca

Green Apple Awards 2013

11 listopada 2013 roku, realizowany w Lasach Państwowych, projekt **Ochrona ex situ zagrożonych i chronionych roślin, dziko rosnących w zachodniej części Polski** otrzymał międzynarodową nagrodę **Green Apple Awards 2013** przyznaną za działania na rzecz środowiska naturalnego w kategorii sektora publicznego - projekty na rzecz środowiska naturalnego / zrównoważony rozwój - projekty z zakresu ochrony przyrody. Brązowa nagroda została wręczona w Izbie Gmin Parlamentu Brytyjskiego na ręce Dyrektora Leśnego Banku Genów Kostrzyca Czesława Koziół oraz jego Zastępcy Danuty Duda. <http://www.thegreenorganisation.info/>

Nagroda *Green Apple Awards* przyznawana jest od 1994 roku przez pozarządową organizację *The Green Organisation*, promując najlepsze działania na rzecz środowiska naturalnego. Corocznie o nagrodę ubiega się ponad 1000 kandydatów. W konkursie udział mogą brać przedsiębiorcy indywidualni, jak i wielkie korporacje. W tegorocznej edycji przyznano ponad 500 nominacji w kilkunastu kategoriach, nagrodzono aż 110 firm, głównie z Wysp Brytyjskich.

The Green Organisation zachęca firmy na całym świecie do podejmowania działań na rzecz środowiska. Głównym zwycięzcą tegorocznej edycji konkursu zostało ogłoszone lotnisko Heathrow, obsługujące rocznie 40 mln pasażerów, za innowacyjne sposoby redukcji emisji dwutlenku węgla, wykorzystanie energii odnawialnej oraz zrównoważony transport. W gronie międzynarodowym znalazły się firmy z Indii, Południowej Korei, USA, Ameryki Południowej, Zjednoczonych Emiratów Arabskich, Filipin i Ghany. Spośród firm kontynentu europejskiego nagrodzono 4 firmy: w tym z Hiszpanii, Monako, Niemiec, oraz jedną z **Polski - jednostkę Lasów Państwowych - Leśny Bank Genów Kostrzyca**. Tym samym Lasy Państwowe ze swoją proekologiczną działalnością będą promowane na całym świecie.

Dodatkowe informacje: <http://youtu.be/gPopBqR1pns>

Leśny Bank Genów Kostrzyca

Miłków nr 300
58-535 Miłków
tel. 75 71 31 048
tel. 75 71 31 259, 263
fax: 75 71 31 754